
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação 

 
 

 

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário 
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte 

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1181 Ramal 2310 e 2313 
 

 
PORTARIA Nº 001/2019 - FIC 

 
 

 O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, usando de 
suas atribuições estatutárias e, 
 
 

CONSIDERANDO decisão do Colegiado de  Relações Públicas, Ata da reunião 
ordinária do dia 04 de outubro 2018; 

 
 

CONSIDERANDO os termos  do Memo.  nº 070/2018 – CRP/FIC, de 05 de 
novembro de 2018, da Coordenação do Curso de Relações Públicas. 

 
 

                                                  RESOLVE: 
 
 

CONSTITUIR a Banca Examinadora para Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de professor substituto de 40h para o Curso de Relações Públicas, objeto do 
Edital 008/2019-PROGESP/UFAM,  com os(as) seguintes servidores(as): 

 
 Profa. Dra. Célia Maria da Silva Carvalho – Presidente 

 Profa. Dra. Aline Ferreira Lira  – membro; 

 Profa. Me. Judy Lima Tavares Sales – membro;  

 Profa. Dra. Maria Emília de Oliveira Pereira Abbud – suplente; 

 Profa. Me. Laura Jane Vidal Bezerra – suplente. 

 

 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, em 

Manaus,30 de janeiro de 2019. 

 

 


